Per la peritia, per il zelo e per la lingua non trovassi meglio, a mio 
giuditio, un pari a questo Sig. Inviato. Egli dovria destinarsi [r] e riman-
darsi qui il Sig. Conte della Torre, che aggradisce, e vi riuscirà benissimo. 
Questo stimo servitio publico.

1 Nicolaus Sieniawski, hetmanus campestris Regni.
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Dimani Sua Maestà si metterà in viaggio per Cracovia, si spedisce, si 
scrive e si manda da per tutto per radunar la gente ch’è levata, qual sarà 
molta, ma sopra tutto muoverà ognuno la mossa di Sua Maestà, che costa 
a me molte fatiche. Et all’Eminenza V.ra fo humilissimo e profondissimo 
inchino. Varsavia, 16 Luglio 168�.

Di V.ra Eminenza
a-quale può dire che il Sig. Conte è ottimamante riuscito et ha agradito 

il suo modo a Sua Maestà. La missione in Persia di Monsignore di Na-
xivan2 è costà risoluta, ma non se le mandano l’insruttioni e credentiali, 
onde con sommo danno l’attende qui. Dico sommo danno perché si mette 
a rischio o di perdersi nel Caspio o di far l’inverno alle sponde d’esso. Il 
breve per il Re di Persia è venuto a me e s’è consegnato a lui.

humilissimo etc.
Opizio Arcivescovo d’Efeso-a

a-a
 autographum

N. 2180

Opitius Pallavicini Christophoro Gąsecki, dioecesis Chelmensis

Varsaviae, 16 VII 1683

Dispensat eum extra tempora ad diaconatum et presbyteratum ob necessi-
tatem ecclesiae Oscoviensis1 in dioecesi Chelmensi.

Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: ASV, Arch. Nunz. Varsa-
via 177 f. 147v.

N. 2181

Opitius Pallavicini
Aloysio Lulkowski, Raymundo Lulkowski, Stanislao Złowodzki OP

Varsaviae, 16 VII 1683

In tempus legationis dat ius absolvendi a haeresi et libris prohi-
bitis legendis dominicanis, lectoribus theologiae Aloysio et Raimundo Lul-

2 Sebastianus Knab.
1 Ecclesia parochialis sub titulo Sanctae Barbarae et sancti Leonardi in vico Oszczów 

(prope oppidum Hrubieszów sito) a. 1468 aedificata est; cf. SGKP VII, p. 750.
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kowski1 et Stanislao Złowodzki, priori conventus dominicanorum Dersa- 
viensis2 .

Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: ASV, Arch. Nunz. Varsa-
via 177 f. 147v.

N. 2182

Opitius Pallavicini Valentino Rożanski et Magdalenae Damińska

Varsaviae, 16 VII 1683

Dispensat eos super duabus proclamationibus antemaritalibus publicandis.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 147v.

Dicta die [16 VII 168�]. Dispensatio super proclamationibus seu denun-
ciatonibus duabus, cum Valentino Rożanski et Magdalena Damińska, in 
forma ut eodem foglio supra1.